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Do 150 ma się zwiększyć liczba miejsc dla maluchów w żłobku samorządowym nr 5 na os. Willowym 2. 31
lipca Zarząd Inwestycji Miejskich podpisał umowę ze Spółdzielnią Rzemieślniczą „Budmet” na roboty
budowlane dotyczące przebudowy tej placówki. Wartość kontraktu to ok. 9,8 mln zł.

– To kolejna z naszych inwestycji, których celem jest poprawa opieki nad krakowskimi maluchami.
Podstawowym założeniem tego zadania jest wygospodarowanie dodatkowych 50 miejsc. Łącznie, po
wykonaniu prac i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie, żłobek na nowohuckim osiedlu będzie
gotowy przyjąć 150 najmłodszych mieszkańców naszego miasta – informuje Łukasz Szewczyk,
dyrektor ZIM w Krakowie.

– Nasza jednostka ma spore doświadczenie w zakresie prac modernizacyjnych w obiektach objętych
ochroną konserwatorską. Dla przypomnienia, tego typu roboty prowadziliśmy już w żłobku przy ul.
Sienkiewicza. Mamy też za sobą kompleksowe remonty w placówkach opiekuńczych, pochodzących z
lat 50. i 60. ubiegłego stulecia, które wymagały specjalnego podejścia z uwagi na stosowane wówczas
technologie i materiały budowlane – podkreśla dyrektor ZIM.

W przypadku żłobka nr 5 na os. Willowym roboty będą polegać na zmianach funkcjonalnych w
zakresie wszystkich kondygnacji obiektu z zachowaniem chronionej prawem bryły zewnętrznej
budynku. Po przebudowie budynek będzie dostosowany do obecnie obowiązujących przepisów
przeciwpożarowych. Zwiększy się też jego efektywność energetyczna m.in. poprzez docieplenie
stropu poddasza, wymianę okien i drzwi zewnętrznych. Zakłada również montaż wentylacji
mechanicznej z rekuperacją. Roboty obejmą także modernizację instalacji wodno-kanalizacyjnej, c.o. i
elektryki. Zostanie wybudowana winda.

W ramach zadania rozebrana będzie stara wiata śmietnikowa i wózkowania. W ich miejsce powstanie
nowy obiekt, który będzie pełnił te funkcje. Ponadto zostanie utwardzona droga wjazdowa i
wewnętrzna oraz wygospodarowane miejsce dla osób z niepełnosprawnościami. Podwyższony
zostanie fragment ogrodzenia.

Zgodnie z planem, realizacja zadania powinna się zakończyć w 20 miesięcy od daty podpisania
umowy. Inwestycja jest dofinansowana na kwotę ok. 2 mln zł w ramach rządowego programu
„Maluch+” na lata 2022–2029, finansowanym ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania
Odporności (KPO). Ponieważ budynek jest pod ochroną konserwatorską, na prace modernizacyjne
udało się uzyskać dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie ok. 3,5 mln
zł.

Warto dodać, że umowa na roboty budowlane przy żłobku nr 5 na os. Willowym to druga z kolei tego
typu umowa na zadanie z zakresu opieki nad najmłodszymi, finansowane z KPO. W połowie lipca ZIM
podpisał kontrakt na projekt i budowę budynku nowego żłobka na os. Widok. Łącznie z programu
„Maluch+” finansowanego z KPO zrealizowanych będzie łącznie 12 inwestycji, dzięki którym liczba
miejsc w żłobkach samorządowych zwiększy się o ok. 1100.




